
Besluit tot wijziging Beleidsregels Reclame gemeente Súdwest-Fryslân 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelet op artikel 160 Gemeentewet, artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikelen 2:10 en 

4:15 van Algemene Plaatselijke Verordening 2021 gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

heeft overwogen dat het wenselijk is om de Beleidsregels Reclame gemeente Súdwest-Fryslân 2024 

te actualiseren, omdat de werkwijze rondom politieke reclame is gewijzigd; 

  

besluit: 

  

de Beleidsregels Reclame gemeente Súdwest-Fryslân 2024 als volgt te wijzigen 

  

Artikel  I 
De Beleidsregels Reclame gemeente Súdwest-Fryslân 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 9 Politieke reclame komt als volgt te luiden: 

1. Een verkiezingsposter mag uitsluitend worden geplaatst op de daarvoor aangewezen verkiezings- 

borden. De locaties van deze verkiezingsborden zijn opgenomen in de bijlage bij deze beleidsregels. 

2. Een politieke partij wordt door of namens het college benaderd om digitaal een verkiezingsposter 

aan te leveren om op de verkiezingsborden te laten plaatsen. Informatie hierover staat op de 

website van de gemeente. 

3. Het is een politieke partij of derde niet toegestaan om zelf een verkiezingsposter aan te brengen, 

te verwijderen of te wijzigen op deze verkiezingsborden. 

4. Een digitale verkiezingsposter moet voldoen aan de technische eisen met betrekking tot formaat, 

resolutie en bestandstype. 

5. Het college mag een verkiezingsposter weigeren die: 

a. niet voldoet aan de eisen in dit artikel; 

b. niet voldoet aan de gestelde eisen in de toepasselijke wet- of regelgeving, of; 

c. in strijd is met de openbare orde, goede zeden of de gemeentelijke belangen. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgmeester en wethouders van 2 december 

2025, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester. 

drs. C. Smits , gemeentesecretaris. 

Nr. 543447 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 543447 12 december 2025 1 


